

Handläggare
Magnus Björkman
Telefon: 08 508 09 149

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2018-03-15

Program för Dianaparken, Hjorthagen

Godkännande av program och genomförande

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner program och genomförande av upprustningen av Dianaparken.
2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta beslut i genomförandeskedet inom godkänd budget för projektet.

Christina Klang
stadsdelsdirektör

Thérèse Rosén
avdelningschef

Sammanfattning

Dianaparken ligger i Hjorthagen och har utblick mot Ropsten och Värtan. En upprustning av parken beslutades i verksamhetsplan för 2017.

Målet med upprustningen är att på platsen skapa en mötesplats som innehåller möjligheter till lek, förstärka utsikten mot vattnet och anlägga planteringar.

Medborgardialog har genomförts genom en tidig dialog samt ett parksamråd. Där hade besökarna möjlighet att beskriva hur de upplever parken samt att inkomma med synpunkter på eventuella förbättringar. Synpunkterna har sedan legat till grund för programförslaget.

Projektets budget uppgår till 4,5 miljoner kronor fördelat på 1,0 miljoner 2018 och 3,5 miljoner 2019.

Bakgrund

Dianaparken ligger i Hjorthagen. Parken planerades och byggdes på 1950-talet. Från Dianaparken har besökaren en utsikt ut över Ropsten, Lidingö och Värtan i norr. I syd ansluter parken Hjorthagsparken via en stentrappa. Senast parken renoverades var för tolv år sedan och idag finns på platsen en klätterställning, två sandlådor, en liten rutschkana samt gungor.

I verksamhetsplan 2017 gav stadsdelsnämnden förvaltningen i uppdrag att genomföra en upprustning av Dianaparken.

Ärendet

Medborgardialog

Programarbetet inleddes våren 2017 med en tidig dialog där Hjorthagens förskola, Hjorthagens skola och allmänheten bjöds in till parken. Syftet var att samla in information och kunskap kring hur barn, unga och boende i området använder platsen idag och på vilket sätt de önskar utveckla platsen. Det samlades 120 barn och 50 vuxna i Dianaparken vid tillfället för dialogen. De idéer som framkom samlades in för det fortsatta programarbetet.

Därefter arbetades ett förslag fram. Möjlighet att lämna synpunkter på förslaget gavs under hösten 2017 genom så kallat parksamråd. Under programsamrådet ställdes programförslaget ut i Hjorthagens medborgarhus. Möjlighet fanns även att se och lämna synpunkter på förslaget på stockholm.se.

Ett urval av de synpunkter och förslag som framkom var:

- att det önskades gungor.
- att det blir ett staket med grind vid trappan ner mot Ropsten.
- ett större område för lekutrustningar önskades.

Efter samrådet omarbetades programmet till sin slutgiltiga version.

Nuläge och förslag

Idag utgörs lekparken av en ca 900 kvadratmeter stor grusplan med utspridda lekredskap. Lekplatsen angränsar med en häck mot Hjorthagsparken och mot Dianavägen.

Utifrån genomförd dialog och behovsanalys, studie av platsens karaktär och historia samt parkplanen har ett antal mål med lekplatsens förnyelse tagits fram. Förnyelseförslaget som presenteras i det bifogade programmet utgår från dessa mål.

- Platsen ska utvecklas för att rymma flera olika aktiviteter och bli en mötesplats för unga och äldre.
- Skapa fler sittplatser och rumsbildningar.
- Förstärka utsikten mot vattnet.
- Utveckla aktiviteter och lek.
- Behålla en lugn och trygg miljö för lek och vistelse.
- Mer av blommor och grönska.
- Belysning.

Tidsplan

Under vår och sommaren 2018 ska detaljerade bygghandlingar för genomförandet tas fram. Upprustningen av parken kommer att färdigställas 2019.

Parallellt med programarbetet har en kostnads kalkyl för genomförandet tagits fram.

Kostnader för 2018 beräknas till 1,0 miljoner kronor för projektering och framtagande av bygghandlingar.

För genomförandet 2019 finns en budget om 3,5 miljoner kronor från stadens centrala medel för parkinvesteringar.

Jämställdhetsanalys

Parkerna i stadsdelsområdet är viktiga vardagsmiljöer för invånare och besökare. Det pågår ett kontinuerligt arbete med att utveckla fler funktioner i parkerna samt att möta allmänhetens behov och önskemål från kvinnor och män, flickor och pojkar. Parkens mångfunktionalitet har betydelse för ett jämställt nyttjande.

Programförslaget för upprustningen av Dianaparken utgår i från ett jämställdhetsperspektiv. Den lekutrustning som föreslås är könsneutral. Leken ska vara attraktiv både för flickor och för pojkar. Programmet föreslår vistelseytor för umgänge och lek. Parken kommer att utformas som en mötesplats vilket gör att platsen upplevs trygg då flera besökare befolkar platsen. Parken kompletteras med belysning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner programmet för Dianaparken i enlighet med detta tjänsteutlåtande och bifogat program. Förvaltningen föreslår vidare att nämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta beslut i projektets genomförandeskede inom ramen för projektets budget.

Bilagor

Programförslaget